
 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE SOCIALI E POLITICHE 

 

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive 

modifiche e integrazioni;  

VISTO il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di 

carattere intellettuale emanato con Decreto Rettorale Reg. 0267760 del 23/04/2010; 

VISTO il Progetto “C.E.N.T.R.A. Il Controllo Economico Non Ti Rende Autonoma.  

Riconoscere la violenza economica: un passo verso la libertà di scelta” Codice CUP 

G46C18002490001; 

VISTO l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo della 

struttura e sul sito Web d’Ateneo prot. repertorio determine n. 4134/2020 del 

03.04.2020; 

CONSIDERATO che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato 

deserto; 

         VISTO l’avviso di procedura comparativa (prot. repertorio determine n. 5178/2020 del 

07.05.2020) pubblicato sul sito Web dell’Ateneo per l’affidamento di un incarico di 

collaborazione, della durata di 25 giorni e per un compenso di 1500 euro lordo 

collaboratore, avente ad oggetto lo svolgimento di attività di supporto alla ricerca.  In 

particolare il collaboratore dovrà raggiungere i seguenti obbiettivi:   

Supportare il Responsabile scientifico attraverso la pianificazione e l’analisi della 

matrice dati in formato elettronico, con codifica e inserimento delle informazioni 

rilevate tramite 100 questionari cartacei (in due versioni) sull’incidenza della violenza 

economica in quattro popolazioni (donne in relazione violenta non in separazione; 

donne in relazione violenta in fase di separazione; donne non in relazione violenta e 

non in separazione; donne non in relazione violenta e in fase di separazione).  

svolgendo le seguenti attività:  

• Valutazione delle modalità di codifica delle informazioni rilevate nelle due versioni 

(al passato e al presente) del questionario cartaceo;  

• Assegnazione dei codici di codifica a ciascuna variabile nei due questionari;  

• Definizione operativa ex post delle variabili codificate, ove necessario;  

• Supporto alla pianificazione di una matrice dati unica per i due questionari, in 

congruenza con i punti precedenti;  

• Trasferimento delle informazioni nella matrice dei dati elettronica tramite l’uso di 

software statistico (Spss o Stata);  

• Controllo di coerenza, pulizia dei dati stessi e segnalazione di outliers;  



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

• Costruzione dei punteggi delle due scale presenti in entrambe le versioni del 

questionario (Scale of Economic Abuse e Index of Spouse Abuse); 

 

VISTO il verbale di selezione del 03.06.2020 da cui risulta vincitrice la Dott.ssa Yulia 

Dormidontova; 

CONSIDERATO che il compenso lordo di cui sopra risulta congruo per l’attività dedotta; 

VERIFICATO il budget nell’ambito del progetto PCM18CMERA_01 del Dipartimento di 

Scienze Sociali e Politiche; 

VISTO il verbale di selezione del 03.06.2020 da cui risultano attribuiti ai candidati i 

seguenti punteggi: 

COGNOME E NOME       LUOGO E DATA DI NASCITA    PUNTI 

DORMIDONTOVA YULIA              10/06/1987     90 

 

DETERMINA 

 

1. Il conferimento di un contratto di collaborazione alla Dott.ssa Yulia Dormidontova 

per lo svolgimento delle attività illustrate in premessa, nell’ambito del Progetto 

"C.E.N.T.R.A. Il Controllo Economico Non Ti Rende Autonoma. Riconoscere la 

violenza economica: un passo verso la libertà di scelta.” Codice CUP CUP 

G46C18002490001; 

2. Il contratto, che prevede un compenso lordo al collaboratore pari a 1500, avrà la 

durata di n. 25 giorni e sarà svolto a favore del Dipartimento di Scienze Sociali e 

Politiche; 

3. Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dalla Prof.ssa Cinzia 

Meraviglia 

4. Il costo di 1627,50 euro graverà sul progetto PCM18CMERA_01 n. 28646 del 

Dipartimento di Scienze Sociali e Politiche; 

 

Milano, 10.06.2020 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 

SCIENZE SOCIALI E POLITICHE 

Prof. Antonio Maria Chiesi 

____________________________ 


		2020-06-10T11:41:37+0200
	Chiesi Antonio Maria




